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Konference for de lokale
uddannelsesudvalg, skoler

og praktikværter 

Fastholdelse
og rekruttering i

ernæringsassistent-
uddannelsen

	 den 14. oktober 2010 – Den Sorte Diamant

Konference:
Lokale uddannelsesudvalg, skoler, praktikværter og det faglige udvalg for ernæringsassistentuddannelsen har et 
fælles ansvar for at sikre et stort optag på ernæringshjælper- og ernæringsassistentuddannelsen - og sikre, at de 
elever, der er startet, fastholdes i deres uddannelsesforløb.
 
Vi står overfor en ny ungdomskultur - en kultur hvor selvbevidsthed og ønsket om at være ”på” og brænde igennem 
er stort. Valget af uddannelse er en del af elevernes identitet - og skal vi sikre tilgangen til uddannelsen, må vi kunne 
møde eleverne, der hvor de er. Vi skal bryde vanetænkningen! Og få formidlet mulighederne for selvudvikling og 
selvrealisering igennem uddannelsen.

En god sammenhæng mellem skole og praktik er med til at sikre, at eleverne udvikler sig, udfordres og motiveres. 
Desuden viser flere undersøgelser, at en kombination af praktik og skole for mange unge er en motiverende faktor 
for både valg af uddannelse og for at blive i uddannelsesforløbet. Derfor er det centralt at sikre sammenhængen 
mellem skole og praktik. 

Deltagelse i konferencen vil give ny viden om og idéer til, hvordan uddannelsen bliver endnu mere attraktiv for de 
unge.

Målgruppe:
Medlemmer af de lokale uddannelsesudvalg for ernæringsassistentuddannelsen.
Ledere og faglærere fra de erhvervsskoler, der udbyder ernæringsassistentuddannelsen.
Nuværende og kommende praktikværter for ernæringshjælperelever og ernæringsassistentelever.

Formålet med konferencen:
Fagligt Udvalg ønsker med denne konference at sætte fokus på rekruttering og 

fastholdelse af eleverne. 

På den korte bane, at motivere og kvalificere til arbejdet sammen med ”de 
nye unge”.

På den lange bane, at sikre et stabilt optag på ernæringsassistentuddan-
nelsen - for at imødekomme arbejds-
markedets behov for arbejdskraft.

	 	 Konferencen afholdes af:



Program
for dagen

Konference for de lokale
uddannelsesudvalg, skoler

og praktikværter 

Fastholdelse
og rekruttering

	 den 14. oktober 2010 – Den Sorte Diamant
Søren Kierkegaards Plads 1, 1219 København

Kl. 9.00	 Ankomst og morgenmad

Kl. 9.30	 Velkomst og rekrutteringsudfordringer
	 v/Ulla Rosenfeldt, regionsformand i Kost & Ernæringsforbundet, næstformand i Fagligt Udvalg.

Kl. 9.40	 Popstarsgenerationen
	 Nutidens unge - fremtidens arbejdskraft.  Få et indblik i hvilke udfordringer, krav og forventninger næste  
	 generation præsenterer for de ”gamle” ledere og kolleger? 
	 v/Anne-Marie Dahl, fremtidsforsker, medforfatter til bogen ”Popstarsgenerationen”.

Kl. 11.10	 Formiddagspause

Kl. 11.30	 Bryd vanetænkningen
	 Erfaringer fra en anderledes rekrutteringskampagne.
	 Bindslev A/S har netop færdiggjort en rekrutteringskampagne for 
	 Social- og Sundhedsuddannelserne. Kom og hør om erfaringerne.
	 Hvordan vælger vi uddannelse og hvordan kan vi anvende sociale  
	 medier i markedsføring af uddannelsen.
	 v/Dorthe Petersen, direktør og partner i Bindslev A/S.

Kl. 12.15	 Frokost

Kl. 13.15	 Fastholdelsesudfordringer
	 v/Henrik Casper, chefkonsulent i KL, formand i Fagligt Udvalg.

Kl. 13.20	 Hvad kendetegner den gode praktikplads? 
	 - Model over den gode praktikplads.
	 v/Simon Elsborg Nygaard, medforfatter til ”Den gode praktikplads”, 
	 Psykologisk Institut, Århus Universitet.

Kl. 14.00	 Den gode praktikvejledning
	 Trænerguiden er et redskab, udviklet af flere faglige udvalg og støttet af undervisningsministeriet. 
	 Redskabet kan understøtte praktikvejlederen i det daglige arbejde. 
	 v/Trænerguideforeningen.

Kl. 14.20	 Eftermiddagspause

Kl. 14.40	 Nyt koncept for opgaverne i ernæringsassistentbogen
	 Fagligt Udvalg for Ernæringsassistentuddannelsen har revideret Ernæringsassistentbogen. Opgaverne er  
	 udarbejdet efter et helt nyt koncept.
	 v/Lise Lotte Sørensen, Uddannelseskoordinator, Odense Universitetshospital

Kl. 15.10	 Præsentation af elevplan
	 Hør om mulighederne for at bruge www.elevplan.dk  til at holde tæt kontakt mellem elev, virksomhed og 
	 skole og derved skabe sammenhæng mellem undervisning på skolen og praktikken i virksomheden.
	 v/Klaus Helstrand, faglærer og elevplankonsulent/CELF

Kl. 15.50	 Afrunding v/Fagligt Udvalg

Pris:
kr. 1.250,-


